
.....- - Г .....
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и Ж А Р Л / )  № / Ш - ! ъ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 12.07.2019 № 1099-п «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной 
службы администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области и ее отраслевых 
(функциональных) органов, при назначении на 
которые граждане обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 12.07.2019 № 1099-п «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны



представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность 
муниципальной службы, включенную в настоящий Перечень, в течение двух лет со дня 
увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско- 
правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные 
функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) 
органов и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном 
Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденным постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 27.02.2020 № 246-п;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров 
в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю 
сведения о месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской 
Федерации о государственной тайне.».

1.2. пункт 4 Перечень должностей муниципальной службы администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) 
органов, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе ж 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей дополнить абзацем следующего содержания:

«- главный специалист организационного отдела по противодействию коррупции 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.».

2. Поручить организацию исполнения настоящего постановления руководителю 
аппарата (управляющему делами) администрации городского округа Черных И.Н.;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Пеннер Н.В., Черных И.Н., Ивлевой О.Г., Валиуллину Р.Р., 
Управлению образования, Управлению финансов, Управлению архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства, Управлению ЖКХ, Отделу по работе с сельскими территориями, Отделу по 
управлению имуществом, Отделу по культуре и искусству, правовому отделу, отделу по физической культуре и 
спорту, специалисту по молодежи, специалисту по административной работе, отделу по экономике, ЗАГС, КДН 
и ЗП, ГО и ЧС, специалисту по защите информации, специалисту по мобилизационной работе, 
территориальным отделам, Рябых Е.С., Кремневой И. А.

http://www.sorochinsk56.ru

